[image: image1.wmf]
Российская Федерация

Республика Карелия

Администрация Кемского муниципального района
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

06 марта 2024 года                                                                                                              № 147

г. Кемь

	О предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка или объекта капитального строительства

В соответствии со статьей 39 Градостроительного кодекса Российской Федерации, Правилами землепользования и застройки Кемского городского поселения, утвержденными решением Совета Кемского городского поселения от 26 апреля 2013 года № 38-2/216 «Об утверждении Генерального плана и Правил землепользования и застройки Кемского городского поселения», на основании заключения о результатах публичных слушаний от 1 марта 2024 года, рекомендаций Комиссии по землепользованию и застройке администрации Кемского муниципального района по проекту решения о предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка или объекта капитального строительства от 1 марта 2024 года,

администрация Кемского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Предоставить Роговой В.В. разрешение на условно разрешенный вид использования земельного участка или объекта капитального строительства:

адрес (описание местоположения): Российская Федерация, Республика Карелия, Кемский муниципальный район, г. Кемь, кадастровый номер земельного участка 10:02:0080614:201;
площадь: 1200 кв.м;

территориальная зона СХ(С) – Зона некоммерческой садово-огороднической деятельности;

условно разрешенный вид использования земельного участка или объекта капитального строительства: «Индивидуальные садовые (дачные) дома со встроенными, пристроенными и отдельно стоящими хозяйственными (дворовыми) постройками, в том числе (но не исключительно):

- сараи и хранилища;

- постройки, загоны, вольеры для содержания домашних животных и птицы;

- теплицы, оранжереи;

- домашние мастерские;

- кухни и коптильни.

- встроенные, пристроенные и отдельно стоящие гаражи или площадки для стоянки индивидуальных легковых автомобилей (до 2-х машиномест);

- индивидуальные бани, души и иные помещения для принятия водных процедур.

- надворные туалеты.

- индивидуальные бассейны.».

2. Опубликовать настоящее постановление в «Информационном бюллетене органов местного самоуправления Кемского муниципального района» и разместить на официальном сайте администрации Кемского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
Глава администрации

Кемского муниципального района
Республики Карелия

 С.В. Долинина